



VÁŠ DOPIS ČJ.:
ZE DNE: 18.01.2021
NAŠE ČJ.: BZID 01179/21/UT/SLE
SPIS. ZN.: SZ BZID 00846/21/2/106-7/2021

VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Šlesinger
TEL.: 548 426 186
FAX: 548 426 123
E-MAIL: slesinger@zidenice.brno.cz

DATUM: 2021-02-01
POČET LISTŮ: 002

Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

dne 18.01.2021 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete:

- 1) *Předaný seznam dle sdělení č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 obsahuje 147 položek neobsazených bytů. Předaný seznam neobsahuje celkem 41 položek dle přílohy č. 1 této žádosti. Byly ke dni 23.11.2020 byty uvedené v příloze č. 1 (celkem 41 položek) neobsazené?*

ÚMČ Brno-Židenice předaný seznam bytů dle sdělení č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 se při porovnání s Přílohou č. 1 Vaší žádosti o informaci ze dne 18.1.2021 obsahově shoduje, vyjma dvou níže uvedených adres:

- a) Jílkova 185, byt. č. 8 – uvedený byt byl v době poskytnutí přípisu č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 (a momentálně stále je) obsazen. V podkladech na realizaci veřejné zakázky „opravy bytových jednotek v Brně Židenicích 1/2020“ došlo k záměně čísla bytu 8 za číslo bytu 7. V zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku je číslo bytu (tzn. č. 7) uvedeno správně, avšak projektanti udělali chybu v čísle bytu při tvorbě projektu na uvedenou VZ. Příčinou této chyby mohla být skutečnost, že dle původního číslování bytů na uvedené adrese byl tento byt (tzn. aktuálně byt č. 7) opravdu označen jako byt č. 8, kdy nade dvěma před předmětným bytem je č. 8 jakožto jeho označení doposud uvedeno. Jednalo se pouze o formální chybu v projektu; stavební práce reálně probíhaly v souladu se zadávací dokumentací (tj. v prostorech, ve kterých probíhat měly).
- b) Strakatého 9, byt. č. 30 – toto číslo bytu již neexistuje, došlo k záměně čísla bytu opět při projektování. Původní označení bytu bylo č. 30, nyní, po přečíslování, se jedná o byt. č. 18. Uvedený byt (tzn. byt č. 18, dříve byt č. 30) je uveden v seznamu neobsazených bytů v rámci přípisu č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020. V zadávací dokumentaci na projekt opravy tohoto bytu bylo (stejně jako v předešlém případě) uvedeno správné číslo, tedy č. bytu 18, avšak projektanti z důvodu uvedení č. 30 nade dvěma před předmětným bytem do projektu uvedli, že se jedná o byt. č. 30.

V obou případech se tedy jedná o písářskou chybu.

- 2) *Předaný seznam dle sdělení č.j. BZDI 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 obsahuje 147 položek neobsazených bytů. Předaný seznam neobsahuje celkem 24 položek dle přílohy č. 2 této žádosti. Byly ke dni 23.11.2020 byty uvedené v příloze č. 1 (celkem 24 položek) neobsazené?*

Předaný seznam bytů dle sdělení č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 v porovnání s Přílohou č. 2 Vaší žádosti o informaci obsahuje všechny byty. Ke dni 23.11.2020 byly tyto Vámi uváděné byty (celkem 24 položek) neobsazené.

- 3) *Proč mi byla předána nepravdivá nebo neúplná informace?*

Viz odpověď č. 1 a odpověď č. 2 tohoto sdělení.

- 4) *Pro chybějících 65 položek neobsazených bytů požaduji doplnit údaje dle mých předchozích žádostí (od kdy je byt neobsazen, velikost a výměru bytu).*

Jak plyne z výše uvedeného, žádné položky (byty) nebyly ve sdělení č.j. BZID 16990/20/UT/SLE ze dne 24.11.2020 vynechány. K nesouznění obou seznamů došlo pouze na základě písářské chyby. Tedy chybějících položek není 65, nýbrž nechybí žádná, pouze u dvou z bytů došlo k chybnému zápisu (viz odpověď č. 1 a odpověď č. 2 tohoto sdělení).

S pozdravem

Statutární město Brno
Městská část Brno-Židenice
Úsek tajemníka
Úřadu městské části
-4-

Mgr. Marek Ciprian
vedoucí Správního oddělení
Úseku tajemníka

Obdrží: